ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

21 июля 2016 г. г. Ставрополь № 301-п

О внесении изменений в Порядок финансирования мер социальной под­
держки, установленных Законом Ставропольского края «О мерах социаль­
ной поддержки отдельных категории граждан, находящихся в трудной
жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны», утвер­
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 02 июня

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
финансирования мер социальной поддержки, установленных Законом Став­
ропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой
Отечественной войны», утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 02 июня 2006 г. № 84-п «О мерах по реализации
Закона Ставропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветера­
нов Великой Отечественной войны» (с изменениями, внесенными постанов­
лениями Правительства Ставропольского края от 19 марта 2008 г. № 52-п,
от 16 апреля 2008 г. № 61-п, от 26 января 2009 г. № 21-п, от 19 августа
2009 г. № 211-п, от 29 января 2010 г. № 25-п, от 08 апреля 2010 г. № 107-п,
от 20 апреля 2012 г. № 148-п, от 16 июля 2013 г. № 211-п, от 03 марта 2014 г.
№ 78-п, от 22 декабря 2014 г. № 530-п и от 21 мая 2015 г. № 218-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председа­
теля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

2006 г. № 84-п

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
авропольского края
1 июля 2016 г. № 301-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок финансирования мер социальной поддержки,
установленных Законом Ставропольского края «О мерах социальной под­
держки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной
ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»

1. В пункте 4 слова «, а также оставшиеся неоплаченными расходы ор­
ганизаций, связанные с бесплатным обеспечением протезно-ортопедичес­
кими изделиями малоимущих граждан и детей в возрасте до 18 лет, не при­
знанных инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в про­
тезно-ортопедических изделиях,» исключить.

2. В пункте 6:
2.1. В абзаце третьем подпункта «1» слово «октября» заменить словом

«ноября».
2.2. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:
«3) возмещает соответствующим организациям, определенным мини­

стерством в соответствии с законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, их фактические расходы по бес­
платному обеспечению в пределах средств краевого бюджета, предусмот­
ренных на эти цели в законе Ставропольского края о бюджете Ставрополь­
ского края на соответствующий финансовый год и плановый период, мало­
имущих граждан и детей в возрасте до 18 лет, не признанных инвалидами, но
по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедических изде­
лиях, такими изделиями на основании выданных им министерством направ­
лений в порядке, установленном министерством;».